
UCHWAŁA NR LXVI/619/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 16 czerwca 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) po zapoznaniu się z wynikami przeprowadzonego przez Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji postępowania - Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Miejską w Wyrzysku za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji rodziców 

uczniów Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Wyrzysku przeciwko zmianie 

wychowawcy klasy Ic i przekazuje się ją Dyrektorowi Szkoły Podstawowej im. Powstańców 

Wielkopolskich w Wyrzysku jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wyrzysku do zawiadomienia wnoszącego 

petycję o jej przekazaniu organowi właściwemu do rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BF9D9E5-A7E7-43CC-A1BD-8082C04F3DE3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXVI/619/2023 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 16 czerwca 2023 r.                       

w sprawie przekazania petycji wg właściwości 

 W dniu 31 marca 2023 r. do Urzędu Miejskiego w Wyrzysku wpłynęła petycja rodziców uczniów 

klasy Ic Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Wyrzysku przeciwko zmianie 

wychowawcy ww. klasy. Rodzice wyrazili w niej swoje niezadowolenie z decyzji o zmianie 

wychowawcy i zwrócili się do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z prośbą o interwencję w tej sprawie. 

 Zgodnie z § 89 ust. 1 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku przekazał skargę do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku, w celu wstępnego rozpatrzenia i przygotowania 

propozycji odpowiedzi na petycję wraz z uzasadnieniem. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku na posiedzeniu w dniu 

20 kwietnia 2023 r. po zbadaniu i przeprowadzeniu analizy przedmiotowej petycji ustaliła,  

że nie oznaczono w petycji osoby reprezentującej rodziców uczniów podpisanych pod petycją. Nie 

wskazano również miejsca zamieszkania każdego z tych podmiotów, w imieniu których wnoszona jest 

petycja. Komisja ustaliła, iż w celu rozpatrzenia ww. petycji, powinna ona zostać uzupełniona 

o informacje zawarte w art. 4 ust. 2 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 870). Petycja, która nie spełnia ww. wymogów, może zostać pozostawiona bez rozpatrzenia.  

W dniu 20 kwietnia 2023 r. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwrócił się do rodziców 

uczniów klasy Ic Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Wyrzysku o uzupełnienie 

petycji o niezbędne informacje w celu zapewnienia prawidłowego procesu jej rozpatrzenia. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku na posiedzeniu w dniu  

9 maja 2023 r. po przeanalizowaniu otrzymanego materiału uznała, że zakres żądania nie mieści się 

w kompetencji Rady Miejskiej w Wyrzysku, dlatego na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach, należy ją przekazać do organu właściwego, czyli Dyrektora Szkoły Podstawowej im. 

Powstańców Wielkopolskich w Wyrzysku. 

 Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870), 

niniejszym zawiadomieniem czyni się zadość obowiązkowi poinformowania o sposobie załatwienia 

sprawy. 

 Zgodnie z art. 2 ust. 3 ww. ustawy przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, 

zmiany przepisów prawa, podjęcie rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 

wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 

wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Oznacza to 

w szczególności, że podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji jest jedynie taki organ władzy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BF9D9E5-A7E7-43CC-A1BD-8082C04F3DE3. Podpisany Strona 1



publicznej, organizacja lub instytucja społeczna, który jest właściwy do zadośćuczynienia żądania 

zawartemu w takim wystąpieniu. Przedmiotem żądania zawartego w złożonej petycji przeciwko zmianie 

wychowawcy klasy Ic Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Wyrzysku jest podjęcie 

działań zmierzających do pozostawienia obecnego wychowawcy na tym stanowisku. Tym samym 

właściwy do podjęcia takich działań jest Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich 

w Wyrzysku. 

 Zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy z 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 900) oddziałem opiekuje się nauczyciel wychowawca. 

 Wychowawcę klasy powołuje i odwołuje dyrektor szkoły (art. 68 Prawa oświatowego oraz 

art. 7 Karty Nauczyciela określający kompetencje dyrektora szkoły). Przy przydzielaniu wychowawstwa 

stosuje się art. 70 ust. 2 pkt 4 Prawa oświatowego, dający radzie pedagogicznej kompetencje 

 do opiniowania decyzji dyrektora szkoły w sprawach przydziału nauczycielom stałych prac i zajęć 

w ramach wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatkowo płatnych zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych. Dyrektor zobowiązany jest do uzyskania opinii rady pedagogicznej, ale treść opinii 

nie jest wiążąca. Oddziałem opiekuje się nauczyciel wychowawca, a dla zapewnienia ciągłości 

i skuteczności pracy wychowawczej wskazane jest, aby nauczyciel wychowawca opiekował się danym 

oddziałem w ciągu całego etapu edukacyjnego (art. 96 ust. 3 Prawa oświatowego). 

 Zmiana wychowawcy może nastąpić ze względu na sytuację organizacyjną szkoły, długotrwałą 

nieobecność nauczyciela, przejście na emeryturę, uzasadnionych zastrzeżeń co do pracy nauczyciela 

wychowawcy. Zgodnie z art. 84 ust. 1 Prawa oświatowego rada rodziców może występować do dyrektora 

i innych organów szkoły z wnioskami i opiniami we wszystkich sprawach szkoły. 

 Obowiązujące przepisy nie dają organom jednostek samorządu terytorialnego prawa 

 do przejmowania kompetencji dyrektora szkoły. 

 W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BF9D9E5-A7E7-43CC-A1BD-8082C04F3DE3. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXVI/619/2023 
Data dokumentu 2023-06-16 
Organ wydający Rada Miejska w Wyrzysku 
Przedmiot regulacji w sprawie przekazania petycji według właściwości 
Identyfikator dokumentu 8BF9D9E5-A7E7-43CC-A1BD-8082C04F3DE3 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-568228407 
Numer seryjny 3713409DB202784CCD4E61EB1CBE1573B95FD033 
Osoba podpisująca Roman Aleksander Łuka 
Instytucja Rada Miejska w Wyrzysku 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 16.06.2023 15:31:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BF9D9E5-A7E7-43CC-A1BD-8082C04F3DE3. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXVI/619/2023 RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU z dnia 16 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-06-16T13:31:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




